令和４年７月14日

報道関係者各位
まんが王国・土佐推進協議会

事務局長 吉良 高道

第31回全国高等学校漫画選手権大会（まんが甲子園）の取材について（依頼）

日頃より、まんが王国・土佐の取組にご支援、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
７月30日、31日に、高知ぢばさんセンターで開催する標記大会については、安全・安心な

大会運営を確保するため、高知県高等学校体育大会等に準じて基本方針(新型コロナウイル
ス感染症拡大防止に関する基本方針)を策定しました。
現時点では一般来場も可能とする予定ですが、感染拡大防止の観点から、一般の入場可能

な共通エリアと、高校生と大会関係者のみが入場できる競技エリアに区分する予定です。
一般エリアでは、高校生の様子も会場２階席から眺望できるようにしておりますが、マス

コミ各社の皆さまには、熱戦の様子を取り上げていただき、大会の盛り上げにお力添えをい
ただきたいと考えています。
つきましては、高校生の様子を間近で撮影されるなど、競技エリアへの入場を希望される

場合は、下記のとおり健康チェックシートの記録等についてご協力をお願いします。

記
１ 健康チェックシートの記録等について
・高校生が活動する競技エリアに入場される場合は、基本方針に定める審査員や大会事務局
職員と同様に、大会運営者の扱いとさせていただきますので、別添【様式３】健康チェッ
クシート（大会関係者用）により、体調管理をしていだだくようお願いします。

・期間は、７月15日(金)から大会終了翌日の８月1日(月)まで、大会事務局への提出は不要
ですが、大会終了後の8月8日(月)まで保管をお願いします。

・健康チェックシートは、別添様式をご利用いただくか、高知県文化国際課のホームページ
からダウンロードしてください。基本方針も掲載しています。

https://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/140201/mangakoshien.html

２ 今後について
・大会の概要や取材の留意事項等の情報提供については、7月26日（火）を予定しています。
・随時、まんが王国・土佐ポータルサイト内の「まんが甲子園特設ページ」にて、大会の情
報を更新していきます。（「まんが甲子園」で検索してください）

【連絡先】
〒780-8570 高知市丸ノ内一丁目２番20号
まんが王国・土佐推進協議会 まんが甲子園事務局

（高知県文化生活スポーツ部文化国際課まんが王国土佐室内）
担 当：岡松・松本
TEL：088-823-9711 FAX：088-823-9296
Mail：manga-koshien@ken.pref.kochi.lg.jp
ポータルサイト：https://mangaoukoku-tosa.jp/